



## Uwaga! Ochronne szczepienia lisów



# UWAGA! SZCZEPIENIE LISÓW!

Powiatowy Lekarz Weterynarii informuje, że stosownie do § 10 rozporządzenia ministra rolnictwa i rozwoju wsi z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie przeprowadzania ochronnych szczepień lisów wolno żyjących przeciwko wścieklicznie (Dz. U. z 2013r. poz. 1737) w dniach od 4 do 13 kwietnia 2019r. na obszarze całego województwa małopolskiego zostanie przeprowadzona akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wścieklicznie.

Szczepienie lisów będzie wykonane za pomocą przynęt zawierających szczepionkę doustną, która zostanie rzucona w wyżej wymienionym okresie z samolotów oraz wyłożona ręcznie. Przynęta jest mieszaniną mączki rybnej, tłuszczu bydlęcego, parafiny i tetracykliny w kolorze szarozielonym. W jej wnętrzu umieszczona jest plastikowa kapsułka zawierająca wirus szczepionkowy z opisem zawartości.

We wskazanym terminie należy bezwzględnie zastosować się poniższych zaleceń:1) nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu;2) kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić do najbliższego lekarza weterynarii, w celu poddania zwierzęcia

obserwacji;3) nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać przynęty, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka jest w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy ustnej i nosa.

W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast zgłosić się do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Brzesku. Informacji na temat szczepień udziela Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Brzesku - tel.: (14) 663-47-50.

Wskazówki dla mieszkańcówW celu zwalczania wścieklizny u lisów zostanie zrzucona z samolotu oraz wyłożona ręcznie szczepionka w formie przynęt. Przynęty zawierające szczepionkę przeciw wścieklicznie mają kształt walca. W środku umieszczony jest plastikowy pojemnik zawierający płynną szczepionkę. Szczepionka zawarta w przynęcie po przegryzieniu przez lisa wytwarza odporność przeciw wścieklicznie. Przynęty, które były dotykane przez ludzi są omijane przez lisa. Prosimy nie dotykać i nie podnosić przynęt. Szczepionka jest nieszkodliwa dla zwierząt domowych i innych zwierząt wolno żyjących. Przypadkowy kontakt człowieka z kapsułą zawierającą wirus szczepionkowy wymaga przemycia miejsc kontaktu wodą z mydłem i zgłoszenia się do lekarza. Podczas przeprowadzania szczepień nie wolno wypuszczać bez opieki psów i kotów. Przynęty ze szczepionką dopuszczone są tylko do szczepienia lisów. W przypadku kontaktów zwierząt domowych z przynętami należy skontaktować się z lekarzem weterynarii.

---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/73878,uwaga-ochronne-szczepienia-lisow>

Data wydruku: 2024-07-08 15:25:33